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MARREVESHJE

HjnﬁM&RHE‘I."ES HIE TRANSFERIMI KAPITALI (né vijim “MarrEveshja"™) nénshkruhet sot mé
daté {; j| i ﬁ[“l}atn ¢ Nénshkrimit™) nga dhe ndérmjet L. Bashkim Ulaj, i biri i lsés, i lindur mé
15.03.1963, né Mamuras, Kruje dhe banues n& adresen Rruga “Mustafa Matohiti™, Nd, P 7; H Shk. 2;
Tirane, i identifikuar népérmjet Letémjofiimit 1D me nr, 036427423, me nr. personal G30315336U, madhor
me zoddsi juridike dhe zotési t€ ploté plr (& vepruar, (né vijim “Transleruesi”), si dhe Z. Gézim Pani,
lindur ne Tirang dhe banues ne Tirang; me adrese Faik Konica; Nd. 6; H. 12; Ap. 20; Njesia Administrative
Mr. 2; Mjesia Bashkiake Nr, 2; 0000; Tirane, lindur me 22/08/1978, me Leternjoftim 1D nr. personal
HB0822036L, (nE vijim “Pérfituesi”),

Transferuesi dhe Pérfituesi referohen né kiété Marréveshje si “Pala™ dhe s& bashku “Pal@” sipas
varianteve 1 tyre gjuhésore né njgjés ose né shumés, sig mund 1"a kérkojé heré pas here konteksti i kisaj
Marréveshje.

MEQENESE, Transferuesi zotéron 19 % (néntémbédhjeté pérgind) & Kapitalit ¢ regjistruar &
Shogérist  ABA BLUE BORGO™ Sh.pk., ne vieren 19,000 {néntémbidhjeté mijé) Leké, shogBri me
plrgjenjEs 1€ kufizuar, me zyré gendrore né Rruga “Papa Gjon Pali 117, Ndértesa nr. 12 “ABA Business
Center”, kati | 7-te teknik, Njesia Administrative nr.2, Tiran&, Shqipri. Nr. Pasurie 7/52-N9 ¢ llojit “Njési”,
regiistruar ne ASHK, Zona Kadastrale 8160, vol. 36, fg.212. 1010, Tirang, identifikuar me NUIS
M41317061 B (*ShogEria“).

MEQENESE, Transfervesi dhe Pérfituesi déshirojné 1@ realizohet wransferimi i nje pjese te
Kapitalit nga Transferuesi tek PErfitvesi, e cila perfageson 5.26 % te pjesemarrjes g mban Transferuesi ng
Shoqin, ose | % e Kapitalit te regjistruar te Shogerise (,Kuota®™)

MEQENESE, Palét déshirojng i specifikojné né ki Marréveshje, mes té tjerash, 18 drejtat,
detyrimet dhe kushtet ¢ marrédhénies juridike mes tyre;

ATEHERE, bazuar né & drejtat, detyrimet, garancité dhe premtimet reciproke qé péembahen kétu
si dhe bazuar né Legjislacionin ¢ ZbatueshEm, Palét bien dakord si vijon:

KREU I. PERKUFIZIMET DHE INTERPRETIMI

Meni 1.01 Pérkoflizimet

Fjalét e pérdorura n k&g Marréveshje me glrma kapitale do t8 keng kuptimin si mé poshig;
“Autoriteti Kontraktor™ ka kuptimin q# i &shtg dhiéng n€ preambulén ¢ kifsaj Marméveshje.
“Data e Nénshkrimit” ka kuptimin gt i &sht¥ dhng né preambulén e kitsaj Marréveshje.

“Dité Pune” do té thowd dita né 1 cilén Banka e Shqipéris 8shté ¢ hapur pér pund, pérjashtuar
shtunén, t& dielén dhe festat zyrtare.

“Entitet Qeveritar” do (& thot€ (i) Kuvendi, Késhilli i Ministrave i Republikés s& Shqipérisé, ¢do
ministri, departament, ose néndarje ¢ tyre; dhe (i) gdo Person tjetér, gjykatg, agjenci apo autoritet nén
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kontrollin e drejtpérdrejié ose jo 1& Republikés s& Shqipérisé, ¢do ministrie, departamenti, apo néndarje e
tyre politike, qé ka juridiksion mbi Palét sipas Legjislacionit t# Zhatueshim,

wiKapitali® do te thote 100 % e Kapitalit t¢ regjistruar te Shogeri ne vieren 100,000 (njegind mije)
Leke.

wKuota™ do te thote 5.26 % te pjesemarjes g mban Transfervesi né Shogéni, ose | % e Kapitalit
te Shogerise, ne vieren 1,000 (nje mije) Leke.

“Legjistacioni i Zbatueshém™ do @ thoté gdo aki | Entiteteve Qeveritare, pérfshivg, ligj, ake

nénligjor, urdherest, dekret, regullore, udh&zim, licensg, autorizim ose aprovim tjetfr nga nj& Entitet
Qeveritar g ka juridiksionin dhe autoritetin € duhur mbi Palét, sig mund t& ndryshohen heré pas here.

“Marriéveshja”™ ka kuptimin ¢ dhéng né preambulén e kiisaj Marréveshje,
“Mosmarriveshje” ka kuptimin g i ésht dhiné te MNeni 6.00 (Pérpiekier pév Mivékiptim).
“Pali” ka kuptimin e parashikuar n€ preambulén e késaj Marréveshje.

“Person” do & thoté gdo individ, person fizik, shogéri tregtare, ortakén e gdo lloj forme organizimi
e parashikuar nga Legjislacioni | Zbatuesh&m ose ai i njé vendi specifik, périshiré Entitetet Qeveritare,

“Pérfituesi” ka kuptimin g€ 1 &shig dhén ng preambulén ¢ ksaj Marréveshje.

“Pretendim™ do 1 thot# ¢do ankesé, padi, pretendim, kérkest pér démshpérbling, né gjykard,
givkat® arbitrazhi, Entitet Qeveritar apo né ¢do institucion a organizém g merr vendime 1€ ngjashme dhe
qé ka juridiksion mhbi Palét.

“Transleruesi” ka kuptimin g i &shi dbEné né preambulén e késaj Marréveshje.

Meni LO2 Interpretimi

(a) kontrata si ¢ Teré, Cdo e drejig, detyrim, apo kusht i pérshkruar mé kété Marréveshje dubet 1@
interpretohet né kontekstin e Marréveshjes t& marré si e téré dhe duke marré né konsideraté qéllimet ¢
nxitén Palét plr t& hyré né kit Marréveshje.

(b Titugt, Kreril, Menet, Paragrafin Titujr e kreréve, neneve, paragraféve, nénparagraféve g€ pérmban
kjo Marr@veshje si dhe ato qé jan né tabeltn e [8ndés jang vetdm pér referencE dhe nuk do té ndikajné né
asnj® ményré né kuptimin apo interpretimin ¢ késaj Mamréveshije.

(¢} Shiojeat. TE glitha aneksel dhe shiojeal bashkéngjitur apo refervar, jané & inkorporeara dhe jané
piesé integrale e ksa) Marréveshje. Nése njé fjalé e perdorur né ndonjé aneks apo shiojcg fillon mé gérmé
kapitale por nuk &shig ¢ pérkufiruar ng kEt€ ancks apo shtojcg, do 8 ket# kuptimin e pérkufizuar ng kétd
Marréveshje. Kur né tekstin ¢ kiésaj Marréveshje ka referenca pér njé kre, nen, paragraf, nénparagraf, ancks,
shtojcg, & tilla referenca lidhen me kreun, nenin, paragrafin, nénparagrafin, Shiojcat apo shiojcéin ¢ késaj
Marmr@veshje, pirvegse kur pErecakiohet ndryshe.

(d) Interpretimet Gramatikore. Pérvecse n# rastet kur thuhet shprehimisht ndryshe, né ke
Marrréveshje:
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() Fjalé e pérdorura né numrin njitjés pérfshijng edhe ato 1@ pérdonira né numrin shumés;
(i) Fjal@t e pirdorura né njé rasé apo gjini pérfshijng, sipas kontekstit, edhe rasat dhe gjinité e tjera;

(i) MNése nje falé éshig e pérkulizuar, edhe format e tjera gramatikore do ¢ kené kuptimin pérkatés,
dhe

(i) Fjala “pérfshin”, do t¢ thot& “pérfshin, pa u kofizuar”, pavarsishi nése ky togfjalésh e pason ose
jov.
KREU II. TE PERGITHSHME

Meni 201 QEllimi i Marréveshjes

Qéllimi i kitsaj Marrtveshje Eshtd pércaktimi dhe dokumentimi i saktg | marréveshjeve, (€ drejtave,
detyrimeve, parancive dhe premtimeve (2 Paléve me géllim transferimin ¢ Kuotés tek Pérfituesi,

Meni 2,02 Baza Ligjore

Kjo Marréveshje bazohet ndér 1€ tjera né Nenet 659 e vijues & Kodit Civil t8 Republikés sg
Shqipérisé i ndryshuar, n& Ligjin nr. 8438/1998 “Pér Tatimin mbi & Ardhurat”, i ndryshuar, né Ligjin or.
090/2008 “Pér tregtarét dhe shoqlrité tregtare™, | ndryshuar, si dhe né Legjislacionin e ZbatueshEm.

KREU III. OBJEKTI | MARREVESHIES

Meni 201 Transferimi | Kapitalii

(a} ZEvendisimi, Objekii | késaj Marréveshjeje dshi# transferimi | Kuotes ge perfageson 1% te
Kapitalit nga Transfervesi tek Pérfituesi pér qéllime 1€ riorganizimit 1€ Transferuesit né pErputhje me
parashikimet ¢ Ligjit nr. 8438/1998 “PEr Tatimin mbi 18 Ardhurat™, i ndryshuar.

(b} Shpérblimi. Transferimi | Kuot&s nga Transferuesi tek Pérlituesi do @ kryhet pa kundérshpérblim,
MNeni 3.02 Kalimi i Titallit (& Pronésisé

Palét bien dakord se kalimi 1 titullit & pronésisé mbi Kuoten qe perfageson 1% (e Kapitalit nga

Transfervesi te Pérfituesi do (& ndodh& nga Data e Nénshkrimit 1 ksa) Maméveshje. Palét bien dakord se

nga Data ¢ Néénshkrimit t& k&saj Marréveshje, secila prej Paléve ka t& drejté t€ depozitojé kEtE Marr@veshje
pér t€ regjistruar ndryshimin e pronBsisé s& Kuotés né emér 18 Pérfituesit né Qendrén Kombetare 1€ Biznesit

(QKB).
Meni 3,03 Pasojal ¢ PérTundimit (& Transherimii

Duke filluar nga Data ¢ Nénshkrimit, Pérfituesi do 18 jeté pronar me 18 drejta @ plota te 1% fe
Kapitalit dhe se do & ushtrojé té gjitha té drejtat & burojné nga 1% ¢ Kapitalit.

KREU IV, DEKLARIMET, GARANCITE DHE PREMTIMET

Meni 4,01 Deklarimet dhe Garancité e Paléve

(a) Legjitimiteti. Palét kang pErmbushur detyrimet ligjore né pérputhje me Legjislacionin e
LhatueshEnm.
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(b) T imi, Secila nga Pal¥t ka taglr dhe autoritet @& plog
juridik pér té nénshkruar kétg Marréveshje dhe pér t& kryer transaksionet e pérmendura né 1. Nénshkrimi
i MarrEveshjes, dorézimi i Marréveshjes st nénshkruar Palés tjetér si dhe kryverja e transaksioneve (€
peErmendura n két MarrBveshje jang 18 autorizuara né ményre 18 rregullt nga t& gjitha aktet e nevojshime
t¢ secilés prej Paléve. Secila nga Palét e ka nénshkruar dhe ja ka dorfzuar Palés tjetér kété Marréveshje i@
nénshkruar sipas rregullave dhe kjo Marréveshje pérbén detyrim 1€ viefshém, & ligjishém, t& detyruesh@m
dhe 12 zbatueshém ¢ secilés Palé n& perputhje me kushiet dhe detyrimet g€ pérmban Marréveshja dhe
Legjislacioni 1 Zhatueshém.

(¢} Vireidsia e Deklarimeve. As kjo Maréveshje, as ndonjé deklaraié dhe as ndonjg dokument i
shkruar, i pérgatitur dhe i paragitur, ose g€ dubet pérgatitur dhe paraqitur nga secila nga Palé, sipas kiisaj
Marréveshje ose né lidhje me transaksionet si pasojé e saj, nuk pérmban ndonjé deklarim, apo nuk 1€ pa
pérmendur fakte materiale 18 domosdoshme, prania ose mungesa e 1€ cilave do t'i bénte kéto deklarata,
raporte apo dokumenta t& pasakia, 18 pavérieta apo (& pacfekishme,

{d) Muk ka dijeni péir Deklarata t¢ Pasakia, Secila nga Palét nuk ka dijeni q& ndonjé nga deklarimet,
garancité ape premtimet e béra nga vetd Pala apo nga Pala tetér né kété Mar@veshje mund 1 mos jend 18

viérteta apo t€ sakta.

(¢) Mungesa ¢ Shkakut q¢ Siell Pavlefshméring, Secila nga Palét nuk ka dijeni pér ndonjé shkak gt
mund 1 gjellé paviefahmiring e Marréveshjes apo ndonjé neni 1€ saj.

{fy Procedura Giygésore. Secila nga Palét deklaron se ng dijening e saj nuk ka asnj Gjykim, veprim,
proceduré apo hetim né ndonjé givkaté apo institucion tetdr (i) g€ mund ta ndaloj até e néshkruajté ki
Marréveshije, (i) q€ ka qéllim ndalimin ¢ kryerjes sé veprimeve g jan€ objekt i ksaj Marr@veshje, ose (iii)
qé mund # ndalojé apo g€ mund 1€ ndikojé thelbésisht dhe negativisht né prmbushjen e detyrimeve 1€ njé
Pale sipas késaj) Marréveshje, ose viefshméring dhe shatueshmring e saj.

Meni 4.02 Premitiniet ¢ Paléve

{a) Bashkfpunimi. Pal&t premtojné dhe marrin pérsiplr q8 t& bashkEpuncjng me njra-tietrén gjaté
gjithe kohiss n& mirébesim, dhe & kryejnE & gjitha veprimet dhe @ ndérmarrin € gjitha hapai ¢ mundshém
dhe g jané 2 nevojshém per, ose lidhur me, vénien né zbatim dhe plotsimin e parashikimeve (€ kifsaj
Marréveshje, pErishirg, pa u kufizuar, 1€ nénshkruajné dokumente t€ tiera 1€ nevojshme pér & kryer e dhéng
fuqi 18 ploté parashikimeve t¢ késaj Marrgveshje dhe géllimeve & Paléve & pasqyruara n& 1

{b} Veprime 18 Arsyeshime. Palét premiojné dhe marrin persipér q¢ do i€ veprojng gjithmon né ményré
t€ arsyeshme dhe né perputhje me Legjislacionin ¢ Zbatueshim gjat® ushirimit 1@ drejtave apo diskrecionit

qé u Bshié dhiéné nga kjo Marréveshje,

KREU V. HYRJA NE FUQI DHE ZGIDHIJA E MARREVESHIES
Meni 5.01 Hyrja né Fugi
K.jo Marréveshje hyn né fugi né Datén ¢ Nénshkrimit.

MNeni 502 Zgjidhja ¢ Marriveshjes

{a) Zgiidhja ¢ MarrEveshjes. Kjo Marréveshje nuk mund té zgjidhet nE ményrE € njEnashme nga
asnjéra prej Paléve. Kjo Marréveshje mund ¢ zgjidhet vetém me pranimin me shkrim 1€ Paléve.
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{b) Pasojat e Zgjidhjes 58 Marréiveshjes. Pasojut ¢ zgjidhjes s& Marméveshjes do & rregullohen né
marréveshjen ¢ zgjidhjes s& Marréveshjes mes paléve sig Eshté parashikuar n& paragrafin (a) & kétij neni.

KREU V1. ZGIDHIA E MOSMARREVESHIEVE
Meni 6.01 Pérpjekjet pér Mirikaptim

Palét bien dakord se do (2 plrpigen & zgjidhin me mirBkuptim, ¢do ankesg, debat, apo
mosmarréveshje (“Mosmarréveshje™) g€ vien si pasojé ose lidhet me kEd Marréveshje.

MNeni 6.02 Gjykata Kom petenie

NE rast se Palét nuk arrijné t°1 zgjidhin Mosmarréveshjet me mirdkuptim, Gjykata kompetente pér
zgjidhjen ¢ Mosmarréveshjeve & Paléve, do 1€ jetd Gjykata e Shkallés s& Pard & Juridiksionit 1@
Pérgjithshém Tirang.

Meni 6.03 Legjislacioni | Zbatueshém

Kjo Maméveshje éshté hartuar dhe do 1€ interpretohet ng€ pérputhje me Legjislacionin e
Zbatueshém.

KREU VII. TE NDRYSHME.

Meni 7.01 Njoltimet

(a) Metodas ¢ Mijoftimit. Mjoftimet dhe gdo lloj Getér komunikimi né lidhje me k@ Marréveshje do @
jeté me shkrim dhe né gjuhén shqipe dhe duhet t& béhet né pérputhje me k#t€ nen, Njoftimi do & bhet: {i)
duke e dorézuar personalisht, me kundérfirmé; ose (i) dérguar me posté (& parapaguar me konfirmim
dorézimi nga Pala marrése né adrestn ¢ pdreaktuar ne k@tE Mam@veshje, apo ndonjé adresé (jetér 1@
specifikuar nga Pala péirkaiése,

{b) Koha e Nioftimit. C'do njoftim, i dérguar sipas ményrave @ mésipérme do 1@ konsiderohet si i
dorézuar sipas rregullave dhe n€ kohén e specifikuar si mé poshté:

(1) MNE rastin ¢ dérgimit dorazi, kur dorzimi kryhet te pérfagisuesit e Palés marrése gjaté Dités
s8¢ Punis dhe dorizimi Eshi@ pranuar me shkrim nga Pala;

(2) NE rastin e njoftimit me post@ (& parapaguar, né mungesg 1& provave gé njoftimi &shté mamé
mé paré, njoftimi konsiderohet 1 dhéng, nésc £shté dérguar me postg, 5 (pes€) Dité Pune

pas postimit;
{c) Ndryshimi i Adresés ose Emril. Secila Palé do ta njofiojé menjéheré Palén tjetér 18 késaj

Marrgiveshje, né rast ndryshimi t& 1& dh#nave t€ specifikuara ng k#t¢ nen.
Meni 7.02 Heqja Doré
Asnjé mospérmbushje ose vonesé né pérmbushjen e detyrimit nga secila Palé né ushtrimin ¢ ndonji
1& drejte apo pérmbushjen e ndonjé detyrimi t& parashikuar ng kété Marréveshje nuk mund 1€ konsiderohet
si hegje doré. Hegja doré nga cilado Palé nga ndonjé e drejté apo detyrim i késa) Marréveshje nuk do &
ketd asnjé efekt né rast se nuk Sshit@ béré me shkrim.
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Meni 7.03 Vegueshméria

Nese ndonjé dispozité e kisaj Marréveshje konsiderohet e paligishme, e paviefshme ose e
pazhatueshme nga njé Entitet Qeveritar, kitsaj dispozite nuk do t'i jepet asnjé efekt dhe do 1@ konsiderohet
se nuk Eshié pitrfshirg ng kit Marréveshje, por pa shfugizuar dispozitat e tiera t& Marréveshjes. Dispozita
¢ paligishme, e pavlefshme ose e pazbatueshme do 18 zévendisobet me njé dispozité @ ligishme, 1&
pérshiatshme, (€ viefshme, € zbatueshme dhe q& i afrohet sa mé shumé synimit dhe qellimit (@ dispozités
s& paligjshme, 1 pavlefshme ose 1& pazbatucshme,

Neni 7.04 Marréveshja e Ploté

Kjo Marréveshje pérbén marréveshjen e ploté midis Paléve né lidhije me objektin ¢ késaj
Marrveshje. Nuk ka asnjé kusht, detyrim, ose marréveshje 1€ tiern mes Paléve né lidhje me objektin e
kisa) Marréveshje (me goj ose me shkrim, & shprehur, nénkuptuar ose 1 ¢farédo forme), plrveg asaj qé
gshid péreakivar n& ményri specifike n k#td Marréveshje.

Meni 7.05 Ndrvshimet

Ndryshimet ¢ kifsaj Marréveshje, pérfshirg dhe Anckset e saj, jané & vlefshme vetém niése behen
mie shkrim dhe nénshkrulen nga Palét.

Meni 7.06 Shpenzimet

Pérveg kur Eshté shprehur specifikisht ndryshe nié kété Marréveshje, secila Palé &shi¢ pérgjepjise
pér ¢do shpenzim né lidhje me negocimin apo nénshkrimin e késaj Maréveshje dhe detyrimet qé rrjedhin
e =),

MNeni 7.07 TE Kuptuarit ¢ Dokumenteve dhe Dispozitave

Palét prancinE dhe jané dakord se ato i kané lexuar dhe kuptuar kushtet, detyrimet dhe & drejtat e
lindura nga kjo Marréveshje dhe se ata kan€ pasur mundésing t& késhillohen me juristé sipas zgjedhjes sé

tyre.,
Neni 7.08 Kopjet ¢ Njtjta
Kjo Marréveshje mund & nénshkrubet né disa kopje, dhe cdonjéra prej t& cilave kur éshté e

ninshkruar dhe dor#zuar nga 18 dy Palét né ményré 1€ rmegullt, do t8 konsiderohet si origjinale dhe té gjitha
st bashku do 8 pérb&jné njé dokument 1# vetfm.
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